

## Collectieve verzekering via Akorda

Akorda vindt gezondheid en welzijn erg belangrijk én ook dat de verzekeringen toegankelijk en betaalbaar blijven. Daarom biedt Akorda in samenwerking een collectieve zorgverzekering aan via verschillende verzekeringsmaatschappijen. Vanaf 2023 is het helaas niet meer mogelijk om korting te krijgen op een collectieve basiszorgverzekeringen, maar wel bieden we kortingen op aanvullende verzekeringen en hebben we enkele zorginhoudelijke afspraken gemaakt die toegespitst zijn op medewerkers in het onderwijs en in de opvang. Bij veel collectieve verzekeringen kan je bovendien het hele gezin meeverzekeren.

### Zelf online je verzekering afsluiten

De volgende collectieven biedt Akorda aan:

- Aanvullende zorgverzekering bij De Friesland;
- Aanvullende zorgverzekering bij Zilveren Kruis Achmea;
- Aanvullende zorgverzekering bij Univé;
- Overige verzekeringen Univé (denk aan schade, woon- en aansprakelijkheidsverzekeringen);
- Loyalis Arbeidsongeschiktheidsverzekering;

Het is meestal alleen mogelijk om aan het einde van het jaar van zorgverzekering te veranderen. Je krijgt dan een brief van je huidige verzekeraar met de nieuwe polisvoorwaarden, vanaf dat moment heb je de mogelijkheid om je individuele verzekering op te zeggen en een collectieve verzekering voor het nieuwe jaar af te sluiten. Gedurende het jaar is het vaak alleen mogelijk om van collectieve zorgverzekering te veranderen als je bij een andere organisatie gaat werken. De kans is groot dat de nieuwe organisatie waar je gaat werken afspraken heeft gemaakt met een andere verzekeraar dan je oude werkgever. In dat geval is het mogelijk om over te stappen naar de collectieve verzekering van je nieuwe werkgever.

Komt je er niet uit? Stuur dan je vragen naar [info@akorda.nl](mailto:info@akorda.nl) en je krijgt snel antwoord op je vraag. Daarnaast kunnen vragen gesteld worden bij het informatiepunt van de verzekeringsmaatschappij.



### Zorgverzekering

Zorgen voor elkaar, dat vinden we belangrijk. Of je nu met een coach aan een gezonde leefstijl wilt werken, er een kindje op komst is of als je extra hulp kunt gebruiken als mantelzorger. Omdat Akorda en Univé een samenwerking hebben, ontvangt je 5% korting op de aanvullende verzekeringen Collectief Aanvullend Goed, Beter & Best. De volgende voordelen biedt het collectief van biedt Akorda aan:

- Vakantiehulp: 24/7 een Nederlandse dokter tijdens uw vakantie;
- Gratis Zorgspeeddate online of in een Univé winkel voor een ZorgCheck op maat;
- Wachtlijstbemiddeling: we zoeken naar een ziekenhuis waar u snel geholpen wordt;
- Vervangende Mantelzorg: een zorgprofessional die de zorg even van je overneemt.

Voor verdere informatie over premies en vergoedingenoverzichten verwijzen wij naar de landingspagina van Akorda op de website van Univé: <https://www.unive.nl/collectieve-verzekering/akorda>

Het contractnummer met Akorda is **11965**, deze vul je in bij de aanvraag.

### Overige verzekeringen

Voor al het personeel werkzaam bij de klanten van Akorda heeft Akorda ook een collectief contract afgesloten met Univé voor overige verzekeringen. Het bundelen van verzekeringen kan maximaal 10% korting boven op de collectieve korting opleveren.

Op de volgende verzekeringen bij Univé ontvangt je een collectieve korting:

- 5% korting op een autoverzekering;
- 5% korting op een motorverzekering;
- 5% korting op een doorlopende reisverzekering;
- 5% korting op een rechtshulpverzekering;
- 5% korting op een Aansprakelijkheidsverzekering Particulier;
- 5% korting op een Woonverzekeringen (opstal- en inboedelverzekering);
- 5% korting op een Caravanverzekering;
- 5% korting op een Fietsverzekering.

Je krijgt standaard 24/7 cyberhulp bij al onze verzekeringen via <https://www.unive.nl/cyberhulp> om cybercriminelen buiten de deur te houden. En heb je een inboedel- en/of aansprakelijkheidsverzekering van Univé? Dan ben je vaak tot € 2.000,- per jaar verzekerd tegen cyberschade.



### Zorgverzekering

Akorda Onderwijsdienstverlening heeft een collectieve zorgverzekering bij De Friesland. Medewerkers met een collectieve zorgverzekering van De Friesland kunnen onder andere profiteren van:

- Tot 12,5% korting op aanvullende verzekeringen, ook voor gezinsleden;
- 10% korting op reis- en annuleringsverzekeringen;
- Gemiddeld 85 dagen sneller geholpen door onze wachtlijstbemiddeling;

Het Pluspakket, met extra vergoedingen op een aantal aanvullende verzekeringen zoals;

- 2 extra fysio- of oefentherapiebehandelingen
- Persoonlijke Gezondheidscheck
- Mentale gezondheid: online zelfhulpmodules;
- Mindfulness.

Kijk voor meer informatie op [www.defriesland.nl/collectiefverzekerd](http://www.defriesland.nl/collectiefverzekerd)

Het collectiviteitsnummer van Akorda is **204206117**.





## Zorgverzekering

Akorda een collectiviteitskorting afgesloten bij het Zilveren Kruis.

De voordelen van een collectieve aanvullende verzekering via het Zilveren kruis op een rij:

- Een complete zorgverzekering met veel keuze;
- Extra voordeel voor jou en je gezin;
- Vergoedingen en services om aan je gezondheid te werken;
- Extra vergoedingen omdat je in het onderwijs werkt. Zo helpen wij om jouw werk gezond en met plezier te blijven doen.



Het contractnummer met Akorda is **207046891**, deze kun je invullen bij de aanvraag.

Voor verdere informatie verwijzen wij naar de website van Zilveren Kruis Achmea. Via onderstaande link kom je rechtstreeks op de landingspagina van Akorda: <https://www.zilverenkruis.nl/consumenten/collectiviteit/207046891>



### Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Akorda wil je graag vitaal houden. Zodat je iedere week met plezier naar je werk gaat. Niet alleen nu, maar ook nog over 10 jaar. Toch is uitval niet altijd te voorkomen. Je kunt ziek worden, maar ook een ongeluk zit in een klein hoekje. Dit kan een flinke impact hebben op je financiële situatie. Het zal je maar overkomen. Je raakt (deels) arbeidsongeschikt. Daarom biedt Akorda de mogelijkheid om je inkomen te beschermen.

Wanneer je een arbeidsongeschiktheidsverzekering wilt aanvragen kun je gebruik maken van een korting bij Loyalis ter hoogte van 20% op de premies van de AOV Onderwijs en Overheid.

Je dient jezelf aan te melden via Loyalis en geeft daarbij aan dat je gebruik wilt maken van Loyalis AOV Onderwijs en Overheid. Bij de aanmelding wordt gevraagd naar de naam van de werkgever of het werkgeversnummer. Hier vul je Akorda in. Vervolgens kan je de premie berekenen en een verzekering aanvragen.

Met deze link komt je direct op de landingspagina van Akorda:

[https://www.loyalis.nl/aov/onderwijs/akorda?utm\\_source=Akorda&utm\\_id=particulier&utm\\_medium=website&utm\\_campaign=aov\\_regulier&utm\\_term=activate&utm\\_content=volledige\\_url](https://www.loyalis.nl/aov/onderwijs/akorda?utm_source=Akorda&utm_id=particulier&utm_medium=website&utm_campaign=aov_regulier&utm_term=activate&utm_content=volledige_url)

**De Loyalis Arbeidsongeschiktheidsverzekering geldt niet voor de kinderopvang.**

